Башкортостан Республикаһы Хәйбулла районы

муниципаль районының

Өфө ауыл советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация

сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

___________________________________________________________________
 КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраль 2017 й.                                    № 05                            02 февраля 2017 г.

Өфө ауылы                                                                                    село Уфимский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  № 45 от  20 ноября 2012 года «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»».
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и  повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев представление  Прокуратуры Хайбуллинского района Республики Башкортостан № 15-д-2016 от 24.10.2016г., Администрация сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  № 45 от 20.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» следующие изменения:

1.1. Подпункт 17 пункта 2 изложить в следующей редакции:

         В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается;

         Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства;

        Вход в здание оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
Вход в помещение приема и выдачи документов должен обеспечивать свободный доступ заявителей, быть оборудован удобной лестницей с поручнями, широкими проходами, а также пандусами для передвижения инвалидных колясок;
          Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Места обслуживания инвалидов должны обеспечивать возможность беспрепятственного подъезда и поворота инвалидных колясок;

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются писчей бумагой и канцелярскими принадлежностями в количестве, достаточном для оформления документов заявителями.

Информационные щиты, визуальная и текстовая информация о порядке представления муниципальной услуги размещаются на стенах в непосредственной близости от входа.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями, в том числе с ограниченными возможностями здоровья.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                               О.Н.Усатый